СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОЛНЦЕВО

РЕШЕНИЕ

23 июня 2023 года                      №   13/3

О направлении средств

стимулирования управы района

Солнцево города Москвы на

реализацию мероприятий по

развитию района Солнцево города

Москвы в 2023 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев

обращение управы района Солнцево города Москвы от 16 июня 2023 года № И-10-

607/23, Совет депутатов муниципального округа  Солнцево принял решение:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Солнцево

города Москвы на реализацию мероприятий в 2023 году:

1) по благоустройству дворовых территорий в районе Солнцево города Москвы

согласно приложению 1 к настоящему решению;

2)  по созданию условий для беспрепятственного передвижения маломобильных

групп населения  согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) по обустройству улиц, содержание которых осуществляется ГБУ «Жилищник

района Солнцево» согласно приложению 3 к настоящему решению.

2. Признать утратившими силу:

 решение Совета депутатов муниципального округа Солнцево от  15 декабря

2022 года №5/6 «О направлении средств стимулирования управы района Солнцево

города Москвы на реализацию мероприятий по  развитию района Солнцево города

Москвы в 2023 году»;

решение Совета депутатов муниципального округа Солнцево от 6 апреля 2023

года № 10/1 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального

округа Солнцево от 15 декабря 2022 года №5/6».

3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального

округа Солнцево.

4. Направить настоящее решение в управу района Солнцево города Москвы и

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в

течение трех дней со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Солнцево Верховича В.С.

Глава муниципального округа
Солнцево                                                                                                         В.С.Верхович

2

                                                                                         Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Солнцево

от 23 июня 2023 года

№ 13/3

Мероприятия

по благоустройству дворовых территорий

в районе Солнцево города Москвы

п/п Адрес объекта
Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

1 ул. Богданова, д.2, корп.1

Тренажерная площадка.

Бортовой камень, 49,0 м.

Покрытие тренажёрной

площадки, 147,0 м2. Детская

площадка. Бортовой камень

134,0 м. Покрытие детской

площадки, 886,4 м2. Малые

архитектурные формы.

Ограждение детской

площадки, 116,0 м.

Антипарковочные столбики 55

штук, Ремонт газона, 1700,0

м2. Прочие работы

25 216 916,91

2 ул. Богданова, д.6, корп.1

Тренажерная площадка.

Бортовой камень, 53,0 м.

Покрытие тренажёрной

площадки, 161,0 м2. Детская

площадка. Бортовой камень

238,0 м. Покрытие детской

площадки, 901,0 м2. Малые

архитектурные формы.

Ограждение детской

площадки, 149,0 м.

Антипарковочные столбики 30

штук, Ремонт газона, 1700,0

м2. Прочие работы.

27 274 450,41

3. Ул. Богданова, д.24

Бортовой камень 977,8 м.

Покрытие детской площадки

480,3 м2. Малые

архитектурные формы.

Ограждение детской

площадки 88,5 м.

Антипарковочные столбики 5

17 021 852,32

3

штук. Ремонт газона 1500,0

м2. Асфальтобетонное

покрытие проезда 1791,0 м2.

Асфальтобетонное покрытие

тротуара 1302,0 м2 Прочие

работы.

4. Ул. Богданова, д.32

Бортовой камень 637,0 м.

Покрытие детской площадки

188,8 м2. Малые

архитектурные формы.

Ограждение детской

площадки 57,5 м.

Антипарковочные столбики 3

штуки.

Ремонт газона 1500,0 м2.

Асфальтобетонное покрытие

проезда 2003,0 м2.

Асфальтобетонное покрытие

тротуара 924,0 м2 Прочие

работы.

13 655 881,23

5. Ул. Главмосстроя, д.6А

Бортовой камень 230, 0 м.

Асфальтобетонное покрытие

проезда 503,0 м2.

Асфальтобетонное покрытие

тротуара 176,0 м2.

Антипарковочные столбики 20

штук.  Ремонт газона 400,0 м2.

Прочие работы.

1 410 231,73

6 ул. Богданова, д.10, корп.1

Бортовой камень 74,0 м.

Покрытие детской площадки

228,3 м2. Малые

архитектурные формы.

Ограждение детской

площадки 73,2 м. Ремонт

газона 300,0 м2. Прочие

работы.

5 990 373,64

7 Ул. Главмосстроя, д.10А

Бортовой камень 235, 0 м.

Асфальтобетонное покрытие

проезда 482,0 м2.

Асфальтобетонное покрытие

тротуара 212,0 м2.

Антипарковочные столбики 10

штук.

 Ремонт газона 400,0 м2.

Прочие работы.

1 287 597,99

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 91 857 304.23

4

                                                                                                                             Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Солнцево

от 23 июня 2023 года

№13/3

Мероприятия

по созданию условий для беспрепятственного передвижения

маломобильных групп населения   в районе Солнцево города Москвы

п/п Адрес объекта

Функциональное

назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

1

ул. Главмосстроя, д.22,

корп.1, подъезд 2

Замена ПНИ, стойки

для крепления

платформы, система

диспетчерского и

визуального контроля,

пуско-наладочные

работы

1 226 845,75

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 1 226 845,75

5

Приложение 3

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Солнцево

от 23 июня 2023 года

№ 13/3

Мероприятия

по обустройству улиц, содержание которых осуществляется

 ГБУ «Жилищник района Солнцево»

п/п Адрес объекта

Функциональное

назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

1 Ул. Главмосстроя, д.14

Бортовой камень 47,0

м. Понижение

бортового камня.

Устройство дорожки

35,0 м2 (спуск).

Устройство поручня.

Автипарковочные

столбики 4 штуки.

Ремонт газона 299,0 м2.

Прочие работы.

354 427,30

2 ул. Богданова, д.10

Бортовой камень 89,0

м. Понижение

бортового камня 3,0 м.

Устройство дорожки

54,2 м2 (спуск). Ремонт

асфальтобетонного

покрытия 12,0 м2.

Ремонт газона 375,0 м2.

Прочие работы.

343 896,13

3 Ул. Волынская, д.6

Бортовой камень 272,0

м. Понижение

бортового камня 4,0 м.

Устройство дорожки

136,0 м2. Ремонт газона

300,0 м2. Прочие

работы.

745 019,67

6

4 Ул.Волынская д.6,  корп.1

Бортовой камень 298,0

м. Понижение

бортового камня 9,0 м.

Устройство дорожки

149,0 м2. Ремонт газона

400,0 м2. Прочие

работы.

851 519,76

5
Объект озеленения «Парк

Центральный»

Бортовой камень 91,0

м. Устройство дорожки

67,0 м2. Ремонт газона

300,0 м2. Прочие

работы.

331 105,68

6
Солнцевский проспект,

д.6, корп.1

Установка

антипарковочных

столбиков 90 штук.

Бетонные полусферы 5

штук.

327 863,68

7 Боровское шоссе, 6, корп.4

Ремонт газона.

Устройство дорожки из

тротуарной плитки.

Прочие работы.

446 246,98

8 ул. Богданова

Устройство

приподнятого

пешеходного перехода,

установка дорожных

знаков на

металлических

стройках

1 393 333,56

9 ул. Волынская

Устройство

приподнятого

пешеходного перехода,

установка дорожных

знаков на

металлических

стройках

1 842 765,94

10 ул. Попутная

Устройство тротуара

115,5 м2 (бортовой

камень 114,2м).

Приподнятый

пешеходный переход.

Установка дорожных

знаков на

металлических

стройках

1 519 132,65

7

11
Проектируемый проезд

№740

Ремонт

асфальтобетонного

покрытия 2064,0 м2.

Замена металлического

ограждения территории

катка. Ремонт

освещения. Прочие

работы.

4 291 847,83

12 ул. Богданова, д.24
Замена бункерной

площадки
645 825,00

13 ул. Богданова, д.10,корп 2
Замена бункерной

площадки
645 825,00

14 ул. Главмосстроя, д.10
Замена бункерной

площадки
730 803,39

15
ул. 50 лет Октября, д.1,

корп.1

Замена бункерной

площадки
738 631,51

16 ул. Щорса, д.8, корп.1

Обустройство

пожарного выезда с

парковки

91 629,94

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 15 299 874,04